

روزنامه یومیه عصر

صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی

اداره ۴۴۴

نمره تلفن: ۳۸۸

قیمت اشتراك

یکماه ششماه

تهران و ولایات ۱۰۰ ریال ۵۰ ریال

ممالک خارجه ۱۵۰ ریال ۸۰ ریال

اطلاعات

قیمت اعلانات

صفحه اول سطر ۳ ریال

» ۲ ۳»

» ۱ ۴»

محل اداره

چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه

عنوان ناگرافی: طهران - اطلاعات

کلیه مراسلات بنام دفتر روزنامه فرستاده شود

آبله کوبی

آبله یکی از امراض خطرناک و مهمی است که مخصوصاً دشمن جان اطفال و خوردهسالان میباشد آبله هم مانند سایر امراض مسریه خیلی زود شیوع پیدا میکند و در صورت عدم جلوگیری ممکن است در ظرف مدت قابلی تلفات زیادی وارد سازد، مرض آبله تقریباً در تمام دنیا وجود دارد منتها در ممالک راقیه بواسطه شدت مراقبت و رعایت در حفظ صحت و از آنجا که مردمان ممالک مزبور هر کاری را بدون اینکه مأمورین دولت و یا آنکه موسسات مسئول با آنها تذکر بدهند، خودشان در موقع خود انجام میکنند باینجه مرض آبله اصلاً در بین ممالک مزبور وجود ندارد و با اگر هم وجود پیدا کند چون خیلی زود جلوگیری میشود شیوع پیدا نکرده صورت ایلمی را بخود نمیگیرد آبله در امراض مسریه له غالباً بعد از بروز سرعت شیوع پیدا میکند جنبه بین المللی داشته و حتی در ضمن رابورتهای هفتگی که توسط صحیه بین المللی شرق راجع به مبتلایان باین مرض و یا عده تلفات آن در کلیه بنادر مهمه شرق از قبیل کراچی، بوشهر اسکندریه، سنکاپور، هنگ کنگ شانگهای و غیره ششمه صحی بین المللی در پاریس داده میشود به آن اشاره میگرد.

خلاصه اینکه مرض آبله فوق العاده اهمیت داشته و از امراض خطرناکی است که اگر به وسیله تلقیح مایه آن در موقع خود جلوگیری نشود تلفات زیادی وارد میسازد مرض آبله چندی پیش در یکی دو نقطه از شهر طهران بنظر رسیده و برقراریه کشیده شد بر اثر بی میلانی اولیای اطفال و مادران جاهل تلفاتی هم وارد آورد، چندی پیش از طرف هیئت وزراء تصویب نامه صادر گردید که تقریباً آبله کوبی را بصورت اجباری در آورده یعنی کلیه اشخاصی که میخواهند وارد کارهای دولتی بشوند باید تصدیق تلقیح مایه آبله را تا سن ۲۲ سالگی در دست داشته و ارائه نمایند و همچنین شاگردان مدارس عموماً باید آبله خود را بگویند.

پیش از صدور این تصویب نامه هم از طرف اداره صحیه کل ملکی اقدامات لازم بعمل آمده بود ولی اقدامات مزبور بآن صورت عادی که ناشی طوری نبود که مردم را وادار کند باینکه طفل خود را برای تلقیح به پستهای متعدد و مینی که از طرف صحیه کل ملکی در نقاط مختلفه شهر بمن شدمه مراجعه بکنند و آبله اطفال خود را بگویند و همین نسبت مرض آبله گویا هنوز در شهر طهران با شدوخالو ز تاملانی نیست، البته آن شیوع خطرناک را ندارد، ولی نکته قابل توجه در اینست که مردم هنوز عادت پیدا نکرده ایم حتی برای نفع و سلامتی خود و فرزندانشان خود هم قتمی برداریم و وقتی خدای نخواستہ یک بلای مثل همین مرض آبله بین ما بروز مینماید با نظر لایقیدی بدان نگریسته و توسل با دعا و طلسم مالبین میثوم، و انتظار داریم که ملایک رحمت از آسمان در نیمه شب مایه آبله را که از گاو های مشتکی گرفته اند آورده و در اطفال معصوم تزریق کنند ما همیشه منتظریم هر کار مارا دولت انجام دهد و اگر خجالت نکشیم میگوئیم لقمه را هم در دهان ما بگذارد.

بلی خیر زندگی ایظور صورت نمیگیرد، با مرض می شود شوخی کرد، و باید دعا و طلسم نیتوان و گذار نمود، ممکن است بعضی اشخاص جاهل و ادا هم پیدا شوند و بگویند وقتی آبله کوبیدند، از به اطفال آبله در آورده و تاف می شوند اولاً این گفته معلوم نیست تا چه اندازه مقرون بصحت باشد و ثانیاً اگر احیاناً طفلی آبله اش را کوبیده و بعد آبله در آورد و تاف گردید نمی توان حکم نمود که حتماً تقصیر یا مایه آبله بوده بلکه میشود گفت بواسطه اهمال در کوبیدن آبله طفل یا جوان منظور که بعد آن منتفی گردیده و ماده مستعد بروز مرض شده است پس از تلقیح بیکر تبه بروز کرده است. تا بر این تصور متوجه تلقیح نیست و اصولاً تلقیح آبله برای اطفال ششماه و سهساله و ششساله و جوانان و از ده ساله و هیجده ساله و بیست و دو ساله لازم است و هر یک اگر خود را با مایه آبله تلقیح نمودند بود را در معرض خطر این مرض قرار داده اند گناه با خود آنهاست.

وزارت داخله بطوری که ضمن اخبار داخله بزمانه اطلاعات دیده شد درصدد تهیه نظامنامه برای بله کوبیان میباشد. معلوم است این نظامنامه وظایف بله کوبهای ثابت و سیار را تعیین نمیکند ولی نکته باینجه در توجه باشد، و این نکته نه تنها در مورد بله کوبی در کلیه مقررات صحی و نظاماتی و تماس با اوضاع زندگی عمومی و اصلاح حال به دارد باید منظور نظر قرارداده شود، و آن است که ما مردم عادت نکرده ایم که باختیار خود گناه با خود آنهاست.

معمای تمدن غرب!

اخیراً افکار بعضی ها متوجه این موضوع شده است: « آیا کسب تمدن فعلی غرب در تمام مراحل برای ما مفید است؟ » بدیهی است در زندگی اجتماعی روزانه هر چه بیشتر با مغربیان خاطه و آمیزش اخلاقی، تجارنی، سیاسی و علمی پیدا شود روش شدن این مطلب اهمیت زیاد تری را حاضر شده، افکار را متوجه بخود میسازد.

قضایوت در این موضوع بی اندازه مشکو و شاید خارج از قوه تشخیص افرادی باشد ولی از نقطه نظر عظمت قضیه هر چه بیشتر در اطراف آن بحث و اظهار عقیده شود بهتر است.

گهواره تمدن بشر در حدود چین، هندوستان شمال شرقی است. این تمدن ما قبل تاریخ در جریان بوده و کیفیت آن بیشتر در روی حسیات است. مساعی خسته گی ناپذیر سیاحت و کشف مشهور سوئی « سون هیدن » و حفاریات اخیر میسیونهای روسیه شوروی در دشت یامیر و صحرای کوبی میجوهد بتدریج برده استار را راجع باین تمدن کهن بدر.

در حدود ششصد سال قبل از تولد مسیح، دنیای تمدن تاریخی دو اردو را تشکیل میداد. اول تمدن ایران (زرتشت) بود که مراکز مهمه آن در ایران شهر، شوش، آگینا تا و مداستوار شده و تدریجاً از رود سند، دشت یامیر و رود جیوهن (شرقاً) تا بلخ، سیری، ترسیا، مصر و نوبی (غرباً) توسعه یافت.

در مقابل این حرف بزرگ قوی بنجه، یونانستان کوچک ولی با شهامت عرض اندام میکرد. مرکز تمدن یونانی در شهر آتن قرار گرفته و ملل مستفاده دیگر این نژاد از قبیل اسپارتهها، ماسدون و غیره در شبه جزیره بالکان برانگشته بودند.

رقابت روز افزون این دو تمدن بالاخره کار را بمحاربه و جدال کشانید. جنگهای مادارتون، مرمویل، جزیره سالامیس و پلاتا بین لشکریان ایران و یونان وضیت را روشن ساختند، یعنی دیگر ایرانیان قطعاًست از تصرف یونانستان کشیده باسیا متوجه شدند و قطعه اروپای آنروزی تحت قیادت یونانستان در آمد.

روزگار در گردش بود و تاریخ جریان خود را میپیوبد! غلبه اسکندر یونانی بر ایران پیش آمد شهر روم و ملت رومن باوج ترقی رسید و گذارشات تاریخی مهم دیگری ظهور کرد ولی با وجودضعف سیاسی یونانستان که حتی دیگر جزء یکی از مستمرات رومن محسوب میشد، تمدن یونانی در قطعه بزرگی از اروپا مستقر و حکمفرما بود بلکه نفوذ مهمی هم برای خود در آسیا قائل بود، چنانچه پادشاهان اشکانی ایرانی نژاد تحت تأثیر همین نفوذ یکی از القاب رسمی خود را « فیلهان » یعنی محبوبان فرار داده بودند!

پیدایش حضرت عیسی بن مریم من در فلسطین انقلاب فکری نوبتی ایجاد نمود. اساس دینان آن بزرگوار روی پایه محبت بنا شده و چون محیط دنیای مغربی آن روزی را (امپراطوری روم) سراسر ظلم و جور فرا گرفته بود، طبیعتاً زمینه بیشترت دیانت مزبور در توده آماده و بواسطه فدا کاری حواریون و سایر مبعوثین مسیحی تدریجاً جای خود را در قلوب باز نمود، توسعه یافت. اواخر قرون عتیق و تمام قرون وسطی تحت تأثیر این پیش آمد قرار گرفته و کلیه حوادث تاریخی کم و بیش در اطراف استحکامیابی دین مسیح و استقرار آن در قاره اروپا و دنیا در میزد. تمدن عیسوی یعنی محبت و بردباری مخلوط با تمدن یونانی یعنی « شهامت و زیرکی » گردیده، هسته اساس تمدن نوین غربی را تشکیل داد!

فقط در یک موقع خطری عظیمی متوجه بیشترت عالم گیر این تمدن گردید. ظهور حضرت رسول اکرم (ص) در حجاز و قوت فوق العاده اعراب اسلامی که رفته رفته بر اغاب ممالک آسیا و شمال افریقا تسلط پیدا کرده و پیش قراولان آنها از جبل الطارق گذشته در قاره اروپا شبه جزیره پیرنه (اسپانیا) و نصف دولت فرانسه را در تصرف مقررات صحی را رعایت نمانیم و این تخلف هم بیشتر بواسطه جهالت و بی اطلاعی است که بصورت تجاوز و تعدی جلوه گر میشود، درست است که اسان طبعاً متجاوز میباشیم ولی انسان نادان بیشتر این تجاوز و یا تخلف را از روی جهالت نموده و آنهائی که با وضع نظامات و مقررات اراده اصلاح حال و اوضاع زندگی آنها را مینمایند باید وضع زندگی عمومی را در نظر گرفته و مقررات و نظاماتی که مفید بحال آنهاست علی رغم میل آنها اجراء کنند. باید مردم را عادت داد که حتماً اطفال شش ماهه و سه ساله و شش ساله خود

در آوردند، میخواست اساس تمدن غربی و تمدن عیسوی را بگی نابود سازد. ولی تقدیر طرز دیگری بود! شائل مارتل پادشاه فرانسه در رأس لشکر عیسویان اسقامت و رشادت مافوق تصویری بخرج داده، نزدیکی شهر پواتیه (Poitiers) مهاجمین اسلامی را مغلوب و منکوب ساختند (در سال ۷۳۲ بعد از تولد مسیح) تمدن مختلط یونانی و عیسوی از خطر انحطاط جست و از آن زمان دیگر مانع و رادعی برای پیشرفت آن در مغرب وجود نداشت.

قرنها در گذر بودند... این تمدن مختلط ابواب سعادت و بزرگواری را بروی ساکنین مغرب زمین (اروپا) باز نمود. اخلاقاً، سیاستاً، صنعتاً بیشترت قلهای عظیمی حاضر شدند:

خدا ترسی، روح و داد، شهامت، سادگی و عفت در زندگی از مزایای اخلاقی آنها بشمار می رفت! غرور ملی، شجاعت سیاسی و موقوم شناسی آنها را صاحب اختیار و مالک بیشتر از اقالم دنیا نمود! امریکا و استرالیا را کشف کرده، اقتدار و نفوذ خود را در آن دوسر زمین رونق دادند، و افریقا و جزایر اقیانوسیه را بتصرف در آوردند در قاره کهن سال آسیا رخنه پیدا کردند...

در رشته صنعت عملیات معجزه آسانی از خود بروز دادند. اختراعات و اکتشافات معیرالقول بی در بی انقلاب عظیمی در نظامات عالم بشریت بوجود آورد... اما هیجات! ریشه فساد باطنی بیوسته شد و نمو میکرد! با لیاال آدرامی ولی بدون اندک توقفی دست توانای دهر در تکارش بیکر هیولای مهیبی ساعی و جاهد بود!

تدریجاً بر تهاه عمیق و مخوفی عالم سرمایه داری و فقر را بیشتر و بیشتر از هم جدا میساخت! قسور طبقات ممتازه سر بر فک الافلاک کشیده و دودکش های کارخانجات خدانودان لیره و دلار جنگها تشکیل دادند!

در مقابل، توده فقیر زحمت کش میان بار بیخ ها و ادالان های تاریک و رطوبی تحت الارض نعمان برای تا مین زندگانی محقر خود وعالیه شان جان عزیز را در معرض تلف گذارده، صبح تا شام دوه جسمانی را در تزییدت و ترفه سرمایه آن گروه دیگر بهار میدادند! کارگران زن و مرد در بهای اندک مزدی خود را مقید زحمات طاقت فرسا میساختند!

نهال کینه و بنض بیوسته اوج گرفته، شاخ های خود را به سوی دراز میکرد، طعم آزریده ضمیمی بر چشمان دنیاداران کشیده، نمیگذشت متوجه عاقبت هولناک عالم بشریت گردند!

تمدن مغربی قیافه دیگری بخود گرفت: محیط اروپا بنگی مادی گردید!!! خدا پرستی، صداقت، عفت نفس و سادگی در زندگانی بتدریج ضعیف شده، جای خود را بخدا ناشناسی دووئی، حیل، عیاشی و بی شرمی واگذار کرده است!

بالاخره وقوع جنگ هولناک بین المللی که چندین میلیون نفوس بیگناه فر بانی شهوت طمع معدودی خود خواه گردیدند، آتش قاره اروپا زده و رشکستگی اخلاقی تمدن غربی امروزه را بدینا اعلان نمود!!

هيوطنان عزیز! بادیده عبرت متوجه این دور نمای هرسانک باشید!! خوشبختانه هنوز سوء اخلاق تمدن مغربی امروزه توانسته است بطور مؤثری در جامعه ایرانیت نفوذ و رسوخی پیدا کند. باید از تماس با این آداب زهر آلود اجتناب کرد و چون میکروب موذی از سرایش در حذر بود!

بر ما ایرانیان لازم است که برای رفاه و ترقی وضیت اقتصادی خود از صناعت و عوام مغربیان هر چه بیشتر وجدی تر بهره مند شویم ولی وای بر ما چنانچه بخوایم باره اخلاق زشت و شوم آنها را سرمشق خود قرار دهیم!! این است عقیده مخلص تادیکران چه گویند.

۱۰ آذرماه ۱۳۱۱، ا. ملک پور را برای تاجیح مراجعه بدهند باید در تمام مدارس تزییح آبله را تعمیم داد باید هر جوانی که داوطلب استخدام در مؤسسات دولتی و وزارتخانها است آخرین تصدیق تلقیح آبله را در دست داشته باشد. در ولایات باید بیشتر رعایت این نکات را نمود، زیادتر در اجرای مقررات مزبور اصرار کرد در هر حال ما وظیفه خود دانستیم که بهوم خوانندگان خود توصیه کنیم که مرض آبله مرض خطرناکی بوده و هر چه زودتر اطفال خود را تلقیح نموده و به نزدیکان و خویشاوندان خود هم توصیه لید نمایند که در تلقیح کوتاهی نکنند.

مشهودات گشتی

نامزدهای « حرفه ای »

مسیو موسولینی يك قضیه اخلاقی بفرنجی را بطور خاصی حل کرده و نقص قانون را تکمیل نموده است. آیا قانونی سراغ دارید که برای نامزدهای « حرفه ای » مجازاتی معین کرده باشند؟ آیا ملکتی را میشناسید که قانونا نامزدی را که به قسم سوء استفاده از حقوق نامزدی خود کرده و بعد پیمان خود را میشکند تعقیب نماید؟ من در غالب ممالک اروپا گردیده و در قضایای حقوقی و اداری بعضی از آنها وارد بوده ام و چنین قانونی سراغ نندارم. دکتاتور ایتالیا رئیس حزب فاشیتست هم چنین قانونی در ملک خود سراغ نداشت ولی مایل بود یک درس اخلاقی شدیدی بمانش بدهد چندی قبل باو اطلاع دادند که یکی از مهمترین سرکردگان حزب فاشیتست که مدت پنج سال منشی کل حزب بوده و میتوان گفت بعد از موسولینی شخص ثانی « ملهبا » فاشیتست شرمند میشد بطور متقاضی پیمان نامزدی خود را شکسته است. چطور ممکن بود این مرد سیاسی مهم را بچرم شکستن قلب معشوقه و پیمان خود تنبیه نماید؟ برای این قبیل جنایات و برای اشخاصیکه با کمال بی قیدی وارد سر نوشت دختری میشوند و بیکر تبه قصر آرزوهای او را واژگون نموده و بعد کلاه خود را بکوبی گذاشته سر وقت دیگری میروند قانونا هیچ دعوائی اقامه نمیشود کرد.

ولی بدیهی است يك آدم با شرافت و انصافی نمی تواند دفاع از مظلوم را فقط در حدود مجوزات قانونی تصور نماید - چند روز بعد از انتشار آن راپرت جرالد دنیا نوشتند که مسیو « اوگوستو تورانی » منشی کل حزب فاشیتست سابق برای معالجه عصبانی در دارالمجانبین « کناره گیری!! » کرده است ولی حقیقت اینستکه « دوس » برای مجازات او و عبرت مات شخصاً امر داده است که مسیو تورانی را در دارالمجانبین حبس نمایند که من بعد امراض عصبانی او با این بی اعتنائی بعشق و اخلاق پشت یا نزند!!!

اتفاقا با همین شخصی که این اطلاعات را از اروپا برای من فرستاد موقمی شاهد یک قضیه اخلاقی نظیر همین واقم شدیم که مورد ذکرش همین جا است - این شخص محترم شبی با ستاب و اسرار مرا در منزلش دعوت کرد و به يك دختر زیبای جوان و خوش لباس معرفی نموده و گفت اینکه با این امراد و عجله برای آمدن باینجه مصدع شما شدم علتش این ماد موازل است.

این ماد موازل؟ من مثل اشمت طماع هزار خیال پیش اخود بافته و ماد موازل را با دیده خریداری ورنانذ کردم این قیافه رنگ پریده محزون و فوق العاده مشوش ابداً بنظم آشنا نمی آید - بنسبنت دوستی با صاحبخانه کزیمه هر چه از من بر آید مضایقه ندادم ولی فوری از گفته خود بشیمان شدم زیرا بنظم آمد که لباس ماد موازل يك فریبی غیر عادی را مستور می دارد و اشکالاتی که قضیه شبیه همین برایم تولید کرده بود بخاطر هم آمد (قضیه آنرا موقم دیگر خواهم گفت) عبارت خود را اصلاح کرده و گفتم من پناشد مضایقه نخواهم کرد.

چشم - چاهی و شیرینی آوردند - من و ماد موازل با کمال بی صبری منتظر شروع مطاب بودیم ولی صاحب خانه مثل این بود له می خواست فضای اطاق را برای مطلم يك مذاکره مهمی حاضر سازد و این تأمل بیشتر مرا مضطرب میکرد - بالاخره گفتم برای شنیدن فرمایشات حاضر

پرواز من منزل ایشان بودم - در ضمن داد و فریاد پدر و گریه وزاری ماد موازل و تسلی مادر موسو غشغش کرد که بعد از این دخترش بیچ عذری با نامزدش ملاقات نکند... مبادا يك اتفاق ناگواری واقم شود که جبران نشود کرد ولی گریه ماد موازل فهماند که برای این احتیاط قندی دیر شده است - داد و فریاد و عصیانیت شروع شد که باید این قبیل بیشران را کشت و یا اقلاً حبس ابدا کرده و زنجیر بگردنشان گذاشت... من با ملایت ملتفت کردم که بگردن این قبیل جانیان هیچ زنجیری نمی شود گذاشت... مگر زنجیر مزاجت!!

بالاخره پس از مذاکرات زیاد قرار شد اطلاعات کافی از شما که ایرانی و برطبق آن نامزد محترم میباشید بگیریم ودر واقم حکایت این امر را بطور مخصوصی از شما بخواهیم. آنچه من در خصوص این هيوطن « عزیزا » گفتم و شنیدیم بدرد خوانندگان نمی خورد همین قدر عرض میکنم که برای مجازات او وضماً برای این که يك گوینده لاله الهی زیاد شود قرار شد این زنجیر مطبوع بگردنش آویخته شود - گویا هنوز هم در ایران با همان زنجیر میکردد.

ایرا هیم خواجه نوری

نظر باینکه نه در مرکز اداره و نه در کار خانه های قند سازی و مؤسسات خارج از مرکز محلی برای استخدام جدید نیست لذا بدین وسیله اعلام میشود که چنانچه مراسله برای شغل برسد بلا جواب خواهد ماند. نمره ۱۲۹۱ ک

آژان مداخله کرد!

درواز عصر جلو درب یکی از مغازه های لاله زار جمعیت کثیری ازدحام کرده و دامنه این ازدحام بقدری وسیع شد که توجه آژان های پست شمال و جنوب خیابان مذکور را جلب و با قدم دوخود را رسانده با يك جدیت آمیخته به محبتی مردم راس و پیش نموده همینکه جلو رفته دیدند اینجا مغازه ریوبر است و جمعیت برای خرید کراوات و دستکش هجوم آورده اند بی اختیار خنده شان گرفت نمره اعلان ۱۵۹۱ ۲ - ۳

شب جمعه ۲۵ آذر

صلاح الدین ایوبی و شاهزاده خانم بعلبک نمره اعلان ۱۵۷۷ ۲ - ۳

مقام زن در اسلام

برای اطلاع از مقام و حقوق زن در شرح اسلام و نسای آنها در حقوق بکتاب: « زن در جامعه » در دفتر روزنامه اطلاعات و کتابخانه های طهران ان سینا دانشگه (میدان شاه آباد) هر کزی (خیابان شاهیور) زجوع فرمائید

گفت این ماد موازل بکنفر ایرانی را دوست میدارد؟ ... گفتم تبریک می گویم (ولی باطناً خیلی مکدر شدم)

قرب بکسال است که در کازینوی استادان ماد موازل با يك نفر جوان خوش هیکل و خوش چشم ابروئی آشنا شده و تفاوت بسیار اخلاقی که بین این دو نفر بوده هر دو را بطرف یکدیگر جلب کرده و قسه « رومه و زولیت » برای نینداهم چند هزار ملیون تکرار گردیده ولی... ولی... ولی پدر ماد موازل با این قضیه موافق نبوده و به مزاجت این دو نفر مخالفت میکردند.

جاسوس های خصوصی که بستند اولیای ماد موازل زندگانی مسیو ح... را تحت تفتیش گذاشته بودند راپورت مخالف آوری میآوردند و مختصر این جوان را که ببول خودش پرس و در ایران بسیار متمول میباشد جزو نامزدهای حرفه ای و گوش بره درجه اول معرفی کردند.

دیروز من منزل ایشان بودم - در ضمن داد و فریاد پدر و گریه وزاری ماد موازل و تسلی مادر موسو غشغش کرد که بعد از این دخترش بیچ عذری با نامزدش ملاقات نکند... مبادا يك اتفاق ناگواری واقم شود که جبران نشود کرد ولی گریه ماد موازل فهماند که برای این احتیاط قندی دیر شده است - داد و فریاد و عصیانیت شروع شد که باید این قبیل بیشران را کشت و یا اقلاً حبس ابدا کرده و زنجیر بگردنشان گذاشت... من با ملایت ملتفت کردم که بگردن این قبیل جانیان هیچ زنجیری نمی شود گذاشت... مگر زنجیر مزاجت!!

بالاخره پس از مذاکرات زیاد قرار شد اطلاعات کافی از شما که ایرانی و برطبق آن نامزد محترم میباشید بگیریم ودر واقم حکایت این امر را بطور مخصوصی از شما بخواهیم. آنچه من در خصوص این هيوطن « عزیزا » گفتم و شنیدیم بدرد خوانندگان نمی خورد همین قدر عرض میکنم که برای مجازات او وضماً برای این که يك گوینده لاله الهی زیاد شود قرار شد این زنجیر مطبوع بگردنش آویخته شود - گویا هنوز هم در ایران با همان زنجیر میکردد.

نادر شاه افشار و فتح هندوستان

نمره اعلان ۱۵۷۸ ۳ - ۳

اعلان

نظر باینکه نه در مرکز اداره و نه در کار خانه های قند سازی و مؤسسات خارج از مرکز محلی برای استخدام جدید نیست لذا بدین وسیله اعلام میشود که چنانچه مراسله برای شغل برسد بلا جواب خواهد ماند. نمره ۱۲۹۱ ک

اخبار

عزیمت به بندر شاه

امروز صبح موکب اعلیحضرت همایونی از قصر شاهپور در بابل بست بندر شاه عزیمت فرمودند هیئت دولت، عدّه از نمایندگان مجلس شورای ملی که برای حضور در مراسم اسب دوانی بازنندگان عزیمت نموده اند، و همچنین عدّه از اعیان و رجال مازندران در التزام موکب همایونی به بندر شاه عزیمت نمودند.

مراسم اسب دوانی

مراسم اسب دوانی امروز سه ساعت بعد از ظهر در صحرا بعمل خواهد آمد قبلاً از طرف اداره قشونی استرآباد وسایلو تشریفات لازم بمناسبت حضور اعلیحضرت همایونی فراهم و چادرمخصوصی جهت توقف شاهانه و همچنین چادرهای دیگری برای هیئت دولت برپا و از هر حیث مقدمات و وسایل پذیرائی از مدعوین و اخصار را فراهم نموده اند.

حضور در وزارتخانه

آقای بهرامی وزیر محترم پست و تلگراف که چندماه بود بواسطه عارضه کسالت بستری بودند و در وزارتخانه حضور نمی یافتند و دو نوبت عمل جراحی نمودند و اخیراً بحمدالله بهبودی حاصل نموده اند امروز صبح در وزارتخانه حضور یافتند آقایان رؤسای ادارات تابعه وزارت پست و تلگراف امروز صبح عموماً با بیاض کامل از رفیق قناعت آقای وزیر و زبرد اطاق ایشان حضور یافته و ایشان را نسبت بصحت وعافیتی که حاصل نموده اند تبریک گفتند، آقای وزیر پست و تلگراف نیز از احساسات آقایان اظهار تشکر و قدر دانی نموده و سپس شروع بکار نمودند.

کارخانه شاهی

بقرار اطلاع حاصله از چندی باین طرف که کارخانه نخ رسی شاهی مشغول کار گردیده روزی چهار صد بیچه نخ باقسام مختلفه که نمره اعلا آن نمره ۲۰ است بیرون داده و بطوریکه اطلاع میدهند نخهای کارخانه شاهی از نخهای نمره ۲۰ خارجه سفید تر و محکمتر بوده و صورت فروش و بازار آن کاملاً جالب توجه میباشد و اکنون بیست هزار بیچه نخ موجود دارد که از قیمت نخ خارجه نیز از زائران بیرون فروش گذارده شده کارخانه مزبور شب و روز کار میکند، و با بهترین طرز اداره شده است.

انتقال مخزن تبر

تا کنون معمول چنین بوده که تمیرهای سستی توسط خزانه داری کل تهیه و تحویل وزارت پست و تلگراف میگردد و از طرف آن وزارتخانه بر حسب احتیاج دفاتر سستی بین دفاتر مزبور تقسیم و توزیم میگردد اخیراً بر حسب تصمیم وزارت مالیه با جلب موافقت وزارت پست و تلگراف مخزن تبر بخزانه داری کل منتقل گردیده و مستقیماً توسط خزانه داری بر حسب تقاضای دفاتر سستی و موافقت وزارت پست و تلگراف تقسیم شده و دایره مخصوصی که در وزارت پست و تلگراف بنام دایره مخزن تبر موجود بوده منحل گردیده است.

دعوت دواطلبان

امروز از طرف دایره امتحانات وزارت معارف دواطلبان شرکت در امتحانات طباطبای غیرمجاز اخطار شد که برای فردا در جلسه امتحان حضور بهم رسانند و وزارت ورودی باها داده شد.

ارسال نظامنامه آبله کوبی

از طرف وزارت داخله در تلو متحد البآل صادره بیکه حکام ولایات و رؤسای بلایه ها نظامنامه اساسی آبله کوبی را ارسال و اشیاء میدارد که

بقلم آقای سعید نفیسی

فرنگیس

تنها نظاره ای بر چهره از بس بود که ماتها مرا در میان خواطر و اندیشه های دردناک گرفتار کند . چرا دیده و دل این رابطه خونین را با یکدیگر دارند؟ چرا یک نظرمیراند پوشیده ترین جام و یود روح را بارزه در آورد و تمام هواس را بخود جلب کند ؟ آنچه من از نظاره این جوان حس کرده ام هرگز نتوانم بقلم آورد ، این یادگار دردناک کیست که همیشه روح من گرفتار آن خواهد بود . اینجا بود که دانستم انسان جنایت پیشه سنگین دلیست و بی رحمتی در یگر او دست نرین و نابکار ترین نیروهای زندگی روست : از دیدار تمام این دیوانگان دل من بدر نیامد ، بر هیچیک مرا دل نسوخت ، مگر این جوان که من و او با یکدیگر آشنا بودیم . اگر او را هم نمی ناختم بروم دلسوزی نمی کردم . تنها من جا بود کم دانستم آنچه در مردم هست و آنرا درم و دلسوزی و دادگری مینامند جز خود پسندی و خویشتن خواهی نیست . از روی مهر و رأفت و گذشت نیست که ما برای کسی دل سوزی می کنیم ، تنها برای خویشتن است ، از راه خود پرستی و خویشتن خواهی است ، چون خویشتن را دوست می داریم برای آشنای خود هم دلسوزی میکنیم و آن هم بر آن آسبت که آشنای ما نزدیک با است و گرنه در برابر جگر خوارگی و سوز دل هزاران بدبخت بیوای دگر که نزدیک ما نیستند و آنان را نمی شناسیم هرگز دل بدر نمی آوریم چنان که من در میان شصت و هفت تن دیوانه که دیدم تنها

تلاکرافات و ولایات

راجع باغای امتیاز نامه داری

از مشهد

توسط وزارت چلیه دربار پهلوی خاکبای مرحمت پیرای مقدس بندکان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی ارواحنا فداء دراین موقم که مزده الغای امتیاز نفت جنوب بخراسان رسیده روح تازه بکالبد این مملکت دمیده و آخرین تأییدی که از طرف قرین الشرف مولاناه ارواحفداء در حیوة اقتصادی وطن عزیز مبذول افتاده و قدرت سلطنت و ابهت ملیت ایران را در دنیای امروزه اشاعه داده است هیئت تجار خراسان بایبانی قاهر شرکانه این موهبت عظمی را بخاکبای مبارک تقدیم داشته و شوکت وعظمت قائد توانا و شاهنشاه محبوب خود را از حق تعالی سائل و نیازمندیم .

اعوم تجار مشهد

از مشهد

توسط وزارت چلیه دربار پهلوی خاکبای مقدس بندکان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی ارواحفداء الغای امتیاز نفت جنوب سرلوحه سایر اختراعات است که در عصر سلطنت با عظمت پهلوی نصیب مملکت شده و شئون استقلال و اقتدار ایران را بدنیامعرفی کرده است هیئت اصناف مشهد تشکرات و افراد خود را بخاکبای مبارک تقدیم و از صمیم قلب مزیدعظمت و قدرت شاهنشاه محبوب و قائد توانای خود را از حضرت احدیت درخواست مینمائیم **اعوم اصناف مشهد**

تغییری نکرده است

محصول خرما - بیش بینیهایی که راجع بخوبی محصول خرما بمشرفون بحقیقت نبوده و اکنون شهرت دارد که محصول امسال خیلی کم و نوعاً پست است - مظنه بشرحذیل تبیین کردید: **حلاوی هر کارآه (۴۰ من بصره) ۳۰ دینار عراقی (هر دینار مطابق یک لیره است)** سایر انواع خرما هر کارآه ۱۰ دینار خضراوی

ابتداء مطابق اسعار فوق فروش شده ولی چون ملاحظه شد که محصول خیلی کم است دست نگاهدشته در نتیجه قیمت آن تدریجاً بالا رفت **حلاوی به ۳۴ و نیم دینار سایر به ۱۰ دینار و نیم خضراوی به ۱۸ دینار** در بازار ارزش پیدا کرد و بلاواسطه عدّه از مالکین خیال فراوانی محصولمقداری بیازار ارویابیش فروش نموده و اکنون انجام تمهیدات مزبور مستازم ضرر برای آنهاست و از قرار معلوم خرماوی حلاوی خوب وجود ندارد و خرماوی اعلا نیز خیلی کم است .

ریاست کل پست

از طرف وزارت پست و تلگراف باادارات تابعه ابلاغ گردیده است که آقای میرزا رحیمخان ارجمند بریاست اداره مرکزی پست منصوب شده است

عدّه نمایندگان منتخب

مطابق صورتی که از طرف وزارت داخله تهیه گردیده است تاکنون در نتیجه خاتمه انتخابات حوزه های انتخابیه بعضی از ولایات چهل و سه نفر نماینده برای نمایندگی دوره نهم تقنینیه مجلس شورای ملی انتخاب شده وقبولی خود را کتباً بوزارت داخله اطلاع داده اند .

انتخابات دوره نهم تقنینیه

نمایندگان یزد

بقراه تلگراف واصله از حکومت یزد انتخابات یزدخاتمه پیدا کرده و در نتیجه آقایان آقا سید کاظم یزدی ۲۱۸۱۸ میرزا محمدحسین نواب ۱۷۶۶۶ و آقای دکتر طاهری ۲۱۲۸۰ رای بنیابندگی دوره نهم تقنینیه انتخاب و کتباً نیز قبول نمایندگی خود را

عمران سیستان

مکتوب از سیستان

آقای مدیر محترم جریده بهار - البته خاطر حضرت عالی بهتر از غالب اهالی ایران از وضعیت فلاحتی و اقتصادی سیستان این ولایت تاریخی و مردمان سلحشور و زحمتکش آن مطلع است و یک قسمت مهم از کتاب پر افتخار شاهنامه فر دوسی طوسی از شجاعت وفداکاری یکنفر از جنگجویان این محل گفتگو و بحث مینماید و افکار غالب متفکرین را بخود جلب نموده است .

آبادی و عمران سیستان در ایام گذشته ضرب - المثل بوده است و بعد از سیری شدن دوره نادری و طفیان رود هیرمند که یک قسمت از خاک زرخیز سیستان را آب فرا گرفته و اهالی بواسطه نداشتن سرپرست لایق و سایر حوادث وارده بریشان و از هستی و اعتبار بمانت نفوذ اشخاص غیر لایق ساقط بطوری که صدیها فرار عایا پاره و لباس و خوراک کافی نداشتند با آنکه وفور گندم و سایر غلات اینجمن مشهوره مروست بر اثر این اوضاع ناگوار توده زارع یا بقول اهالی محل (کشت گری) پست تر از حیوان در نظر یکمده مردمان شهرت پرست بوده و نتیجه دست رنج آنها را همه ساله بایستی عدّه محدود و معین از میان برده و صرف تجملات شخصی نمایند .

تا اینکه قادر قهار وسیله ای بر انگیخت و بروز کار تیره این گوسفندان بیگانه که سالها است تحت شکنجه و فشار خداوندان کوچک بوده اند بنجات ابدی بخشیده و اعلیحضرت قدرقدرت رضا شاه پهلوی شاهنشاه محبوب ایران ارواحنا فداء دو سال قبل جبه سرکشی و رسیدگی بحال رعایای خطه قانات و سیستان تشریف فرما شدند پس از مشاهده اوضاع و احوال تأسف آوزرعت سیستان بالیمان کماللاحظه مفرمایند تمام با برهنه و بریشان با رنگهای زرد و بزمرده اند سبب جويا میشوند بسم مبارک همایونی حالات این بیچارگان و امیرسانند ده خاطر خظیر مولاناه ترسیم میشود که بزودی بایستی باین اوضاع ناگوار خاتمه داد و بهترین راه علاج تقسیم اراضی خالصه زابل (سیستان) با تمام خالصه دولت است (بطور تسامی مابین زارعین و فلاهین است تا مجدداً سیستان مانند ادوار گذشته رو بظلمت و ترقی و عمران برود

وزارت داخله اطلاع داده اند

قرائت انتخابات رضاییه

رضاییه - قرائت صندوق شهر و حوزه شش گانه فرعی رضاییه کلبه آراء مستخرجه ۱۳۸۶ و آقای میرزا حسنخان افشار با ۱۳۳۰۹ رای حائز اکثریت شدند

توزیع تعرفه

شیراز - در انجمن نظارت مرکزی شیراز صبح و عصر ۱۴ جاری ۱۶۷۹ تعرفه توزیم گردید

خاتمه انتخابات کرمان

کرمان - تکلیک آراء حوزه اصلی کرمان و سایر حوزه های فرعی خاتمه یافت در نتیجه حائزین اکثریت آقای مؤید احدی با ۱۴۸۱۳ رای و آقای دیستانی با ۱۲۸۷۳ رای میبایند خواهشند است رد و قبول نمایندگی را اعلام فرمائید

نماینده ساوه

قم - آراء حوزه جعفرآباد با حضور آقای زاویه مفتش وزراتی قرائت آقای احتشام زاده کبج بخش ۱۶۲۴ رای اکثریت دانستند .

قرائت آراء قزوین

قزوین - جمع آراء قرائت شده از صندوق شهر و بلوکات تا غروب ۱۴ آذر ۸۹۰۴ آقای شاهرودی با ۸۱۰۹ و آقای کورس با ۷۲۷۶ رای دارای اکثریت هستند

با سلیقه کیست

خریدار جوراب صبا

بی سلیقه کیست

چه عرض کنم خودتان بهتر میدانید

نمره اعلان ۱۵۵۳

عقبه این نظریه مبارک شاهانه مدت یکماه است که آقای میرزا سید محمد خان پرورش که از مامورین وزارت چلیه عالی میباشند بریاست کمیسیون اصلاح و آبادی و عمران سیستان با یک عدّه ای از اعضاء برجسته وزارت مالیه (۱۶ نفر از مرقر وارد زابل شده اند پس از چند روز مطالعه در اطراف قضیه و انتخاب یکمده دیگر از اشخاص معتد محلی چندین کمیسیون تحت نظر خودشان برای تقسیم اراضی مابین رعایای بلوکات معین که طبق مستورات ایشان بهر یکنفر زارع مقدار دو خروار تبریز بفرستادند (۳۶ هزار ذرع مربع جبه دو آیش بدهند .

و در دفاتر مخصوص حدود آنها را ثبت که تا مدت ۳۰ سال حق انتقال بفر نداشتند (باشخاص تریاکی و غیرزارع زمین داده نمیشود) و از طرف مالیه زارعین بی بضاعت هر نوع مساعدت از قبیل بذ و زغیره میشود اصافاً این اقدام دولت بزرگترین قلمی است که برای اصلاح و عمران سیستان در عهد درختان اعلیحضرت پهلوی برداشته شده و غیر از این راه حلی برای عمران زابل نبوده عموم رعایا که تا چندین قبل بزمرده بودند حالیه که خودشان را صاحب و مالک زمین می دانند با بهره کشاده و مسرت فوق العاده از اطراف شاهانه شروع بکشت و زرع نموده و اکنون خود را مالک و ثانی میدانند و باغات زیادی بتدریج احداث خواهد شد (در سیستان باغات خیلی کم با وفور آب بوده است) صبح وشام اعلا و ادنی و بیوه زن ها و اطفال خرد سال بدعا و بقی اعلیحضرت پهلوی پند تاجدار خود اشتغال دارند . **نقل از روزنامه بهار مشهد**

قرائت آراء نیشابور

نیشابور - در نتیجه استخراج آراء صندوق فرعی بلوک عشق آباد که حاوی ۱۸۲۷ رای بود ۱۸۲۴ بنام آقای تیمور تاش وزیر محترم دربار بود .

نمایندگان اصفهان

اصفهان - انجمن نظارت کراچ پنجروز ۸۰۴ رای ماخوذه نتیجه استخراج آراء آقای فاطمی ۷۹۸ حاجی امین ۶۲۱ دکتر احتشام ۶۱۷ رای داشته اند

حائزین اکثریت شاهرود

شاهرود - تا ظهر ۱۴ آذر کلبه آراء حوزه های اصلی و فرعی قرائت و خاتمه یافت از ۱۳۱۹ رای ماخوذه ۱۰۷۲۰ رای آقای دکتر امیر اعلم حائز اکثریت بودند .

حائزین اکثریت تبریز

تبریز - نه نفر حائزین اکثریت از آراء قرائت شده تا عصر ۱۳ قرار ذیل است : اسکندری ۱۷۲۴ فرشی ۱۶۶۱ طباطبائی

و کلی ۱۶۵۳ تربیت ۱۶۴۹۱ لبقوفانی ۱۶۴۳۶ امامی ۱۶۴۱۶ باستانی ۱۶۳۵۳ تقه الاسلامی ۱۶۳۴۳ جهانتمای ۱۶۲۹۱ رای

نماینده لاهیجان

رشت - در نتیجه قرائت صندوق انجمن فرعی لنگرود از ۱۰۹۸ رای ۱۰۵۴ دودسر از ۳۶۸۳

دومی طبایه دانشمندست که مدتها محروم یکی از میثهین نامی طهران بوده و در مقولات دست دارد ، پس از ممارست تام در عرفان و حکمت او هم الان بسرانجه تنگی و بدر آهنتنی درین باغ شهرنو اکسفا کرده است .

من خواهان دیدار این دو تن دیوانه شدم ، معاون طبیب هم بعض اینک در میان مجانبین وارد شدم از من این لذت دیدار را دریغ نکرد .

اولی ، آن طبیب دانشمند را ، نزدیک خواند . او با سیمای آرام و چهره متین و رفتار آهسته خویش که بهیچوجه نشانه جیز خارق عادت از آن پدید آرد نبود با نزدیک شد ، معاون طبیب جوابی حال او شد و وی با لهجه آرام و آهنگ نرم و سخنان فصیح و شمرده که مناسب با همان رفتار متین او بود و در ضمن با بانک حزن انگیزی با منتهای فروتنی و حق شناسی پاسخ گفت و از علت مزاج خود می نالید . معاون طبیب پرسید : « بیای شما آسیبی رسیده ؟ » و آهسته بمن گفت با سنک روه ای خود را زخدار کرده است طبیب دیوانه بیاسخ گفت : « آری ، چیزی نبود ، تنها اندکی درد میگردد ، درد چیزی نیست ، آسیب کسی بود ، در برابر بیماری های دیگر هیچ نیست . » و در تمام این مدت که با ما بود با دلت راست نبض دست چپ خویش را گرفته بود و شاید در دل خود ضربان های آنرا می شمرد . سر انجام با کمال ادب و فروتنی گفت : « اجازه میفرمائید ؟ » سپس با کمال وقار دست پرستار خویش را فرستد و دوباره بکوت خود بزیر درختی که از آنجا آمده بود باز گشت و همچنان نبض خود را گرفته بود و در سابه درخت با کمال متانت بکار خویش سر گرم شد .

آنها ، در کردار ایشان چیزی بیابم که دانش من با ایمان و ذوق و قریحه من آنرا نشانه جنون بدانم چیزی نیافتم جز آنکه آنچه ایشان میگویند بجز آنست که همه میگویند ، آنچه میکنند آن نیست که دیگران هم میکنند ؛ آیا راستی نشانه دیوانگی همین است ؟

آر دیوانگی جز این نیست پس شما نیز میتوانید هر که را بر خلاف خواست شما رفتار میکند دیوانه بخوانید ، هر که چون شما نمیکوید و نینویسد او را مینویسند بشمارید . دین صورت آیا بن نیز حق میدهد تمام این رفتارها و گفتارهای شما را که مخالف با ذوق و طبع منست نشانه جنون بدانم ؟ پس چرا با آن جوان بستنی فروش محله سرچشمه که جز خویشتن همه کس را دیوانه می شمرد نسبت جنون میدید ؟

راستی ازین دو کدام دیوانه ترند ؟ آن که هزارتن را بفرمان خویش در میآورد یا آن که می گوشت از زیر فرمان هزارتن خویش را رها کند ؟ فرنگی من ، بیش ازین برسوائی خویش نکوشیم ، بهتر آنست دنباله متاهدات خود را بنویسم .

در آغاز ورود بدین میهمان سرای دیوانگان من از معاون طبیب دارالمجانین خواستار شدم دیوانگانی را که از بسیاری دانش خویش بدین دیار آمدهاند بما بنماید ؛ او مرا برشت آورد و گفت که ازینگونه مجانبین تنها دو تن درین باغ شهرنو پناه گرفته اند: نخست طبیعی است که از طبیبان حائق زمان خود بشمار برود و مدت سی سال در اروپا تحصیل کرده است و از زمره مردان نامی فن خویش است ، عاقبت در نتیجه امتحان طبی که خواسته است در نهاد خود کند یکی از دکهای گردن خویش را بریده و خون بسیار از رفته و اینک سر منزل او این باغ بیرون شهرست

دل بر آن کسی سخت که اندک نزدیکی با من داشت و خود پسندی من مرا برانگیخت که دل برو بسوزانم

فرنگیس عزیز من ، نی دانم این فلسفه دقیق مرا خواهی فهمید ؟

من خود میبینم که آنچه در این باب درک نکرده ام با هیچ سخن روانی نمیتوانم بنویسم ، همین قدر با ایمان و یقین تمام میتوانم گفت که انسان مظهر خویشتن پرستی نیست و این نکته ای بود که آن جوان دیوانه ، در زیر کتف دست بند ، با اطوار بریشان و اندیشه های آشفته و گفتار متوش خویش بن آموخت .

بزرگ ترین نکته های حکمت و فلسفه را تنها از فرزندان و خردمندان نمی توان شنید ، چه بسا دیوانگانند که دانشهای خردو دانش را بر شما میگویند !

نکته فلسفی دیگری هم در مهماسرای دیوانگان بر من گذوده شد : بارها در زندگی آرموده ام که بیکانه انتظار مردم اینست که هر تن از رفتار و کردار تن دیگر پیروی کند و هر چه که او می خواهد بکند نه آنچه که خود می خواهد . شما ناگزیرید هر جامعه که دیگران می پوشند در بر کنید ، هر چه دیگران می خورند خوراک خویشتن سازند ، هر چه ایشان می گویند بگویند و هر چه ایشان می پسندند بیسنندید .

چه بسا خردمندان و حکیمان این نکته را آشکار کرده اند که دیوانگی جز پیروی نکردن از نظامات و آیین های اجتماعی نیست .

در میان این شصت و هفت تن که جمله مردم طهران ایشان را دیوانه می خوانند و اینک در مجمع دیوانگان شهر جای دارند هر چه گوشیدم در سیمای ایشان ، در گفتارشان ، در رفتار

در آخرین جلسه کنگره نسوان

البته فارغین محترم آن چهره شریفه از جریانات کنگره دوم نسوان شرق اطلاع کامل حاصل کرده و از تمام وقایع مستحضر گردیده اند نگارنده که یکی از حاضرین در جلسات اول و آخر کنگره بود حقیقتاً خود را در یک عالمی غیر از عالم معمولی می دیدم و از خود سؤال میکردم که راستی نسوان شرق هم می توانند حقوقی حق خود و حقوق بشری خویش نائل گردند؟ جواب این سؤال مرا دوره مشتم بهای و توجهات اولیای محترم و معظم دولت بخوبی میداد زیرا خودم را با عده کثیری از خانم های فاضله مملکت ایران و نمایندگان محترم نسوان عالم شرق در سالن معظم و رسمی وزارت جلیله معارف که در واقع سالن عام و ادب و مرکز تجمع علماء و دانشمندان ایران و مستشرقین عالیقامی که باین مملکت وارد میشوند میباشد مشاهده میکردم که در تحت سرپرستی علما حضرت اقدس شاهدخت و حمایت عالیبه معظم لها دامت شوکتها قرار گرفته و در جلسه ای واقع هشتم که برای اصلاح حال زنان این مملکت دایر گردیده است.

چهار روز فیروز و مسعودی بود. آن روز باید تمام زحمات این مملکت بهترین احساسات صمیمی خود را تقدیم پیشگاه مقدس علما حضرت اقدس شان نموده و از ته دل روی خود را بآستان مقدس ملوکانه عالیحضرت بهای از روی تشکر بسایند. در روز مذکور حقیقتاً بیانات ریسمشون خانم نورجماده و نظقی سایر خانم ها مرا بیستم عالم دیگری سوق میداد مخصوصاً بیانات خانم دولت آبادی بیشتر از همه محظوظم می کرد زیرا مشارالیه از آن خانم های فاضله این مملکت محسوب میشوند که در راه آزادی و مدافعه حقوق نسوان سابقه خدمت طولانی و متحمل فدا کاریهای بسیاری چه از حیث معنی و چه از جهت مادیات شده اند و البته مشاهده چنین روزی برای ایشان چقدر فرح بخش و برای اطفال هم که سابقه کاملی بحال ایشان دارم چندان حسرت آورد است.

آقای مدیر محترم تنها دارم سطور فوق را که احساسات بی غل و غش یکن ناتوان ایرانی را نشان میدهند من باب تشکر و قدردانی از اولیای محترم و معظم دولت و زحمات خانم های فاضله و همگان عزیز مامیباشد و همچنین قدردانی از زحمات خانم های فاضله ایرانی که در این چند روزه تحمل نموده و برای پیش بردن مقاصد حسنه عالم نسوان کوشش نموده اند در آن نامه گرامی درج فرمائید که من لم یسخر الخالق لم یسخر الخالق

مطلق - جمالی

امشب

- دواخانه هائی که در (شب ۱۶) ماه جاری تا صبح برای رفع احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظامیه ممالکتی کشیک دارند قرار ذیل است:
- | ناحیه | اسم دواخانه | محل دواخانه |
|-------|-------------|-----------------|
| ۱ | خورسند | خیابان ناصریه |
| ۲ | سینا | خیابان لاله‌آز |
| ۳ | طاووسیان | چهارراه عزیزخان |
| ۴ | لازاریان | خیابان بهای |
| ۵ | جانبخش | « گمرک |
| ۶ | بهبودی | « اسمعیل‌باز |
| ۷ | بولس | « عین‌الدوله |
| ۸ | سروش | حمام چال |
| ۹ | بین‌المللی | خیابان سیروس |

رای ۳۶۳۰ لضمجان از ۲۴۴۶ رای ۲۴۴۴ سیهاکل از ۲۳۱۵ رای ۲۰۲۳ رای آقا میرزا احمد خان صفاری حائز اکثریت بودند.

نمایندة سیرجان
سیرجان - آراء مستخرجه محمود آباد آقای مرآت اسفندیاری ۵۰۹ رأی زیدآباد آقای مرآت ۵۰۴ رأی بود آقای مرآت ۵۴۹ رأی اکثریت داشته است

معاملات بازار
در معاملات امروز بازار تغییر یافته حاصل نشده است بلی خرید و فروش تصدیق صدور نسبت به روز قبل وضعیت بهتری داشته و به ۱۶۶۲۵ ریال (تومان) سی و دو شاهی و نیم رسید. در نرخ اسعار تغییری پیدا نشد. مظنه اسعار در بورس آزاد بانک ملی برقرار ذیل بود:

شهر	فروش
آمستردام	۱۲۵۱۲۷۵
بفناد	۹۹۵
برلن	۷۴۹۰
بیشی	۷۴۹۰
بروکسل	۴۳۰۸۰
زوریخ - زنو	۵۹۳۷۵
لندن	۹۹۵
نیویورک	۳۱۱۵
پاریس	۱۲۱۲۷۵
رم - میلان	۱۵۷۵۰

انجمن خواجه

اخبار ۶ دسامبر ۱۹۳۲

اظهار قدر دانی

برلن - فن هیندنبورگ صدر انظم سابق فن پابن را بحضور پذیرفته و از خدمات مشارالیه اظهار قدر دانی نمود و بیاس خدمات او یک قطعه عکس خود را بشمارالیه اعطا نمود.

مذاکرات بین دول سه گانه

ژنو - مذاکرات مهمی راجع به سر نوشت کنترانس خام سلاح در ژنو شروع گردید علاوه بر ماگدونالد و وزیر امور خارجه انگلیس رئیس هیئت نمایندگان امریکائی مامور خام سلاح موسوم به نورمان داویس و هریو رئیس الوزرای فرانسه و وزیر جنگ فرانسه پول بونکووو اعضای درجه اول هیئت نمایندگان ممالک مزبور در مذاکرات شرکت داشتند - احتمال می رود فن نورمان وزیر امور خارجه آلمان را که بعد از ظهر دوشنبه وارد ژنو گردیده برای جلسه آینده دعوت نمایند.

جواب دولت ایران بشرکت فقط انگلیس
طهران - دولت ایران بشرکت فقط انگلیس و ایران اطلاع میدهد که امتیاز نمیتواند با نظریه شرکت که باتاری میسر است از طرف دولت خود از شناسائی القای امتیاز از طرف دولت خود داری مینمایند موافقت کند. القای امتیاز مزبور آخرین تصمیم قطعی دولت ایران است

تبدیل کلیسا بکوب لاهمذنبان
لنین گراد - کاتولیک مسکوف ولادیمیر واقعه در لنین گراد رسماً به کوب خدا شناسان تبدیل گردید. کلیه اشیاء قیمتی کلیسای مزبور باینک دولتی روس حمل گردید.

اقدامات آتی انگلیس در موضوع دیون جنگی
لندن - جراید اطلاع میدهند که کابینه انگلیس تصمیم گرفته است در صورتیکه جواب امریکا به یاد داشت اخیر انگلیس نامساعد باشد قسطنطنیه را که ۱۵ دسامبر مستهکام میشود بپردازد ولی در مقابل ورود اتمه امریکائی را بانگلیس محدود نماید.

القای قرارداد گمرکی با ژاپن
شانگهای - دولت چین بحکومت ژاپن القای فوری قرار داد گمرکی که بین ملکنین موجود بود اطلاع داده است، دولت چین علت این اقدام را چنین ذکر مینماید در نتیجه تنزل پول ژاپن بازار های چین مملو از قال التجاره ژاپونی گردیده بنابر این وضع حقوق گمرکی مخصوصی برای مال التجاره های ژاپونی لزوم پیدا نموده است. محافل ژاپونی اظهار میدارند که این اقدام فقط برای مبارزه با ژاپن است زیرا که در نتیجه تحریم اتمه ژاپونی با وجود تنزل پول صادرات ژاپون چین نه فقط ترقی ننموده بلکه رونقناص است

مراجعت هیئتل به برلن
برلن - هیئتل رئیس حزب لایون سوسیالیست مجدداً برلن مراجعت نمود. مراجعت مشارالیه مربوط بافتتاح آتی مجلس رستاک میباشد علاوه بر این روز دوشنبه رؤسای حزب مجسمی تشکیل می دهند و هیئتل مایل است شخصاً در آن مجسم حضور داشته باشد هنوز معلوم نیست که هیئتل با محافل دولتی داخل مذاکره شود. ولی (کورنیک) وکیل ملیون سوسیالیست که در مجلس اخیر سمت ریاست را داشت و احتمال دارد در مجلس فعلی هم بماند مست مجدداً انتخاب شود با صدراعظم جدید داخل مذاکره شده و از قراریکه اظهار اطلاع می نمایند صدر اعظم تقاضای تأخیر تشکیل مجلس را نموده است.

گرنسکی در برلن
برلن - گرنسکی رئیس الوزرای سابق روسیه که بعد از انقلاب روس جنگ را با آلمان ادامه داد و پس از آن از طرف بلشویکها تبعید گردید و در برلن شده و در مجسم مهاجرین روسی کنفرانسی راجع باوضاع فعلی روسیه داد. اداره یاس برای حفظ امنیت اقدامات لازم بعمل آورده بود.

بانک آلمان قسمتی از دیون خود را میپردازد
برلن - بانک آلمان بیانات بین‌المللی اغرابات اطلاع داده است که از بابت نود ملیون دلار اعتباری که بیانک مزبور داده شده بود و موعد پرداخت آن دره دسامبر منقضی میگردد مبلغ ۴ ملیون دلار خواهد پرداخت و برای پرداخت بقیه تقاضای سه ماهه تمام نموده است.

تنزل مجدد لیره
برلن - در بورس برلن لیره در مقابل ۱۳ مارک و ۳۵ فینیک معامله میشد.

مورخه ۶ دسامبر ۱۹۳۲
قروض جنگی
مسکو - روزنامه پراودا در ضمن تمبیر یادداشت های ثانوی که انگلیس و فرانسه راجع بمسئله قروض با تازوتی فرستاده اند می نویسد نمی توان صحت این نکته را که در یادداشت انگلیس بدان اشاره شده تصدیق نکرد که رونق سال های ۱۹۲۸ - ۱۹۲۹ بیشتر واهی بوده است بدین وسیله ولی با یک عبارت دیگری تأیید میکنند که از تثبیت همان طوریکه کمونیست

ها مگر گفته اند يك بحران جدید و شدیدتری بوجود می آید.
یاد داشت انگلیس در ضمن اعتراف ضعف امریالیزم بریطانی ضمناً تهدیدی هم که چندان پوشیده نیست بعنوان اتانوزنی دارد مبنی بر اینکه هرگاه به اقتصادیات انگلیس لطمه وارد بشود لطمه اول با اقتصادیات خود اتانوزنی وارد خواهد شد.

روزنامه پراودا اظهار می دارد که مسئله قروض جنگی بکمسئله اقتصادی نیست بلکه یک قضیه سیاسی است زیرا اتانوزنی اهتمام دارد موضوع قروض را وسیله برای فشار برقبای امریالیست خود قرارداده و بندوبستهای دنیواسمی انگلیس و فرانسه و ژاپون را در هم شکند بعد مینویسد که در اختلافات امریالیستی مخصوصاً امروزه در اطراف مسئله قروض و تسلیحات و منجزوری محکمتر میشود و این ها مساغی است که نمیتوان هیچیک را جدا کنان حل و تسویه کرد اختلافات مزبور وارد مرحله جدید شدت شده اند

تأثیر امضای قرار داد شوروی و فرانسه
واشینگتن - اسوشیتد پرس اطلاع می دهد که متخصصین نظامی واشینگتن عقیده دارند که امضای قراردادهای عدم تعرض فرانسه و شوروی و لهستان مهمترین موفقیت سیاسی اتحاد شوروی میباشد

راجع به شناسائی اتحاد شوروی از طرف اتانوزنی
نیویورک - روزنامه نیویورک نایمس امریکا اطلاع میدهد که رؤسای حزب دموکرات که در انتخاب رئیس جمهور موفقیت یافته است عقیده دارند که حکومت روزولت کمی پس از اشتغال بزمامداری از سیاست حکومتهای سابق امریکا در موضوع شناختن اتحاد شوروی صرف نظر خواهد کرد بر طبق قوانین امریکا رئیس جمهور جدید بعد از انتخاب خود در ۴ مارس سال نو شروع بکار میکند اغلب اعضاء کسپون امریکایی مجلس سنا با این موافقت دارند که موقع تجدید نظر در مسئله رفتار اتانوزنی با اتحاد شوروی رسیده است

اوضاع آلمان
مسکو - روز نامه « زا ایندوسترا لیتاسیو » راجع بتشکیل کابینه شلیخر در آلمان مینویسد بجز چند اسمی که تغییر یافته مابقی بحال سابق باقی است ژنرال شلیخر رکن عمده کابینه سابق بود و در کابینه جدید هم رکن عمده میباشد با وجود روابط شخصی شلیخر با سوسیال دموکراتها و ملیون سوسیالیست معهما مشکل بیوان گفتم که در طلم دوم کابینه رئیس جمهوری اصلاح مهمی بعمل آمده است با اوضاعی که امروزه در کار است برای کابینه جدید همان درجه موفقیت تأمین شده که برای کابینه سابق تأمین شده بود

عقب نشینی قشون ژنرال سوین ون
مورکن - مور شمال منجزوری قشون ژاپون بترضات عمومی بر علیه شورشیان چینی پرداخته است در ایستگاه منجزوری راه آهن چین و شرق فراز قشون چینی ژنرال سوین ون بخاک شوروی شروع شده

(ژنرال سوین ون سابقاً رئیس قشون امنیه راه آهن چین و شرق و بعد بر علیه حکومت منجزوری قیام کرد) روزی دسامبر بعضی قسمتها و دستجات قشون سوین ون وارد خاک خاک شوروی شدند قسمتی از افریان بیاده و قسمت دیگر واگونها و لکوموتیف ها را جبراً گرفته و با قاطر آهن وارد خاک شوروی شده اند تمام سر بازان و صاحبصباان چینی که در حال فرار وارد خاک شوروی می شوند خلع سلاح و تحت توقیف قرار می گیرند کلیتاً قریب به هزار نفر توقیف شده اند شب پنجم دسامبر امنیه سرحدی شوروی قطاری را که مرکب از ۳۴ واگون و وارد خاک شوروی شده بود توقیف کرد خود ژنرال سوین ون با تمام ارکان حرش که سوار قطار مزبور بودند در ژنرال باتام صاحبصباان خام سلاح و توقیف شده اند علاوه بر آن قسنتهای قشون چینی اتباع ژاپون و مستخدمین چینی حکومت منجزوری را که ژنرال سوین ون توقیف کرده بود سوار سه واگون کرده اعزام بشوند.

سفر سسگان بواشینگتن
نیویورک - اولین دستجات مسافرن کرسته و بیگار روز ۴ دسامبر وارد واشنگتن پایتخت اتانوزنی شدند دستجات مزبور در حال کسوار اتومبیلها سواری و باری بودند و ارکستر آنها سرود بین الملل را می نواخت وارد شدند جمعا تا کنون بالغ بر ۲۶۰۰ نفر وارد شده اند قوای مهم یاسی که با جوب و مسلسل و بمبهای گاز دار مسلح بودند مسافرن کرسته را در محله خارج شهر واشنگتن متوقف و نگاهداشتند وارد شهر بشوند

نتیجه بحران در اتانوزنی
نیویورک - جرالد اظهار میدارند که از نوامبر سال ۱۹۲۸ الی نوامبر ۱۹۳۲ محصول صنایع اتانوزنی ۴۸ درصد ۱۰۰ و تا سیاسات ۷۷ در مقابل یافته عمده کارگرانی که کار دارند ۱۱ درصد ۱۰۰ و مبلغ مزد ۵۵ درصد ۱۰۰ کم شده است معدل قیمت های عمده فروشی ۳۳ درصد ۱۰۰ و قیمت محصولات بلاختی ۴۸ درصد ۱۰۰ تنزل کرده است

ضرورت مجازات شوفرها

در تعقیب بیانات همقطار محترم خود چندی قبل در یکی دو شماره از جریده منتشره شریفه اطلاعات بنده نیز بر حسب نوبت در نتیجه مطالعاتی که در طی دوره عملیات قضائی بعمل آورده خود را از نظر علاقمندی به مجازات اشخاص متمندی نسبت به هیئت جامعه موظف دیده که نظر اولیاء امور و عهده داران حفظ حقوق مشروع ملت بیگناه را بموضوع فوق معطوف و تمنای اتخاذ تصمیم و نظریه متناسب بمقتضای امروز در اطراف آن بنمایند - هر چند احصائی تلفات نفوس در اثر مخاطرات ناشیه از اتومبیلها بواسطه بی مبالائی و بلکه اغلب بعث شهوت رانی و هوا پرستی شوفر های بی علاقه بحیات نوع بشر از چند سال قبل با نظر نشان میدهد که این موضوع خوشبختانه در نتیجه اقدامات مجدانه و سخت گیریهای مأمورین تأمین عبور و مرور وسایط قایم در اغلب از شهرها در ایالات و ولایات برودر زمان خورده خورده تقابل یافته و حوادث ناگهانی سوء از این قبیل رو به تناقص است ولی بدیهی است که تنها مراقبت مأمورین حفظ انتظامات برای جلوگیری از اینگونه مخاطرات بزرگ و عبارت دیگر آت کف نوع بشر کافی نبوده و با نبودن قوانین سخت که عامل قوی و مخصوصاً در این قسمت نتیجه نشر عدالت و حسن نوع پرستی و براز علاقمندی به بقاء حیات بشریت است نمی توان از این حیث به تأمین حیات مردم بیچاره و بیگناه اطمینان حاصل نموده و انتظار داشت که بکلی این قبیل مخاطرات و تصادفات ناگهانی که علت عمده آن نبودن قانون شدید است در مملکت مرتفع گردد مطابق قسمت اخیر از ماده ۱۷۴ قانون مجازات عمومی اگر مثلاً در اثر مخالفت شوفرها با نظامات مقرر دولتی و یا بی مبالائی و لاقیدی و هوا پرستی آنان در نتیجه استعمال مسکرات و غیره و بالنتیجه خروج از حال طبیعی عضوی از اعضاء بکسر تصادفاً در حین عبور زیر اتومبیل مانده و یکی خورد و یکسته شده ولی خوشبختانه منتهی به فوت آن شخص نگردیده و بلکه فقط از استفاده آن عضو بخصوص ولو از اعضاء مهم بدن هم مانند پا و امثال آن بوده باشد محرم حساب کرده - منتهی مجازات شوفر مزبور بکما حسب تادیبی و تادیه سی و تمان جریمه تقدیست در حالتیکه راه بافرض کسی مثلاً بوسیله جاقو و یا آلت برنده دیگری یا بعد فقط بقصد جرح بیدگیری حمله نموده و کسی که طرف حمله او واقع شده دست خود را جلو برده و تصادفاً یک بند از سر انگشتهای مشارالیه قطع گردید مرتب بوجوب ماده ۷۲ قانون مزبور باید لا اقل دو سال حبس مجرد گرفتار و بدنیوسیه تمدنی وارده بجمعی علیه را جبران نماید - آیا هیچ این دو موضوع با یکدیگر قابل مقایسه و نزدیک بمدات و انصاف هست؟ آیا سزاور است بد بخت کسی که در اتفاقا در اثر تأثرات روحی و یا علل اتفاقی دیگر مرتکب جرح عمدی شده و تصادفاً عمل مشارالیه موجب قطع از انگشتان طرفی که مورد حمله او واقع شده گردید آن هم در صورتی که خوشبختانه مورد ارفاق قاضی و تخفیف مجازات قرار داده شود لا اقل دو سال تمام در حبس مجرد باشد؟ و حال آنکه حد اکثر مجازات مقررده در ماده مزبور حبس مجرد شده و تازه نمیتوان اینم از تجاوز قاضی از حد اقل مجازات در موقع تعیین و صدور حکم بود - اما بر عکس

تکلیف سیدنی کرونیکل
لندن - روزنامه سیدنی کرونیکل که قبل از همه اتقاری ضد شوروی را راجع بورود کبریت های ضد منفسی با شمال حضرت عیسی از اتحاد شوروی بانگلستان درج کرده بود مجبور شده است که کذب خبر خود را اعتراف کند جریده مزبور مینویسد « ما حقیق کردیم که این کبریت ها را در هند ساخته اند و خوشوقتیم از اینکه قضایای که در این قضیه بانحاد شوروی نسبت میدادند تأیید نشدند

مراجعت هیئت اعزامی اکادمی علوم
مسکو - هیئت اعزامی اکادمی علوم که به تاجیکستان اعزام شده بود پس از ششماه توقف در جمهوری تاجیکستان و با مبره مسکو مراجعت کرده است این هیئت از لحاظ وسعت دائره کار و مقاصدیکه تعقیب میکرده در تاریخ عالم نظیر ندارد سیصد نفر از علماء و کارکنان علمی که هفتاد دسته تشکیل داده بودند در این هیئت داخل بودند هیئت مزبور بالغ بر ۵۰ هزار کیلومتر راه بیموده و مطالب و مدارک علمی و فزری بیست آورده که اساس دوهمین هفته پنج ساله جمهوری تاجیکستان را تشکیل خواهند داد

بحث در یاد داشت بریتانیا
لندن - در طی آخر هفته گذشته بالدون که در غیاب ماگدونالد کفیل ریاست وزراء میباشد مستر ملون سفیر کبیر آمریکا را ملاقات نمود و بقرار معلوم باره نکات مندرجه در یاد داشت بریتانیا مابین آنها مطرح بحث قرار گرفته است.

مورخه ۶ دسامبر ۱۹۳۲
اروپا
لندن - در طی آخر هفته گذشته بالدون که در غیاب ماگدونالد کفیل ریاست وزراء میباشد مستر ملون سفیر کبیر آمریکا را ملاقات نمود و بقرار معلوم باره نکات مندرجه در یاد داشت بریتانیا مابین آنها مطرح بحث قرار گرفته است.

هتل رنسانس

واقع در خیابان لاله زار همه گونه وسایل آسایش را از صبح الی ساعت دوازده برای شما مهیا نموده است از خوراک های مطبوع سالون های گرم و یان آقای طاطائی استفاده نمائید نمره اعلان ۱۵۷۹ ۳-۲

منتهای مجازات شوفر لا ابالی متعدی بنوع بشر که بوسیله تند راندن اتومبیل مثلاً یک پای کسی را از زانو شکسته و یکی خورد و غیر قابل استفاده کرده سی روز حبس تادیبی و تادیه سی تومان جریمه تمدنی بوده باشد که تازه مدت حس مقررده درباره مشارالیه هم بعرض ادبه ۱۵۰ الی ۶۰۰ رایل وجه قابل ایتباع است.

مثال دیگر - هرگاه شوفر که فطرتاً متعدی و بسرعات مقرررات و نظامات دولتی اعتناء و لاقید صرف است وزیر گرفتن اشخاص بوسیله اتومبیل اساساً اهمیتی نناده رفتی برای احوال نمی شود بقصد اینکه زودتر مثلاً بفلان شهر رسیده و تا وقتی که فلان خانه و یا فلان محل بسته نشده و دایر است بقصد فاسد و اجراء امیالات تا مشروع خود موفق گردد بانام قوی و منتهای درجه سرعت اتومبیل را براند و در اثر این عمل او ماشین برده و یا جوب و غیره برت و متاسفانه دسته از مسافرن مجروح و برخی دیگر یکسره تلف کردند منتهای مجازات منتهای الیه طبق ماده ۱۷۷ قانون فوق الذکر سه سال حبس تادیبی و اگر تشدید زمین آخرین درجه مجازات هم مورد نظر قاضی واقم گردد پنجاه الی پانصد تومان نیز غرامت نقدی است در حالتیکه همین مجازات عمیاً در باره کسها پیش بینی شده که بقصد شکار تیر انداخته و کما مرعات حزم و احتیاط را نیز نموده اما بدبختانه مهارت در تیر اندازی نداشته و اتفاقی او بکسیکه عبور در همان نزدیکی ها میگشته رسیده و بلافاصله فوت شده است -

با توجه بقدمات و ملاحظه بی حزمی ولا ابالی گری شوفرها و بالنتیجه عمده مجروحین و تلفات نفوس باید تصدیق نمود تا وقتی که مجازات قضایی برابن سلیطتتری از برای راندن اتومبیلها پیش بینی نشده و از طرف دیگر مرجع خاصی هم برای رسیدگی باین قبیل مجرم غیر از محاکم عمومی در نظر گرفته نشده و حتی در امور خلافی نیز که مشمول نظامنامه امور خلافی و مرجع رسیدگی بان محاکم صلح نواحی است نظامنامه دیگری که در تخلفات راجعه بشوفرها ناسخ نظامنامه مصوبه سابقه که فعلا معمول به و مورد اجراء است تدوین نشده و در خارج از شهرها (جاده های عمومی و بیابانها) مفتشین نظامی و یا غیر نظامی سیار مخصوصی برای امر قیبت باین کار که طرز ساوک شوفرها در بیابانها با مسافرن بیچاره مشهود عموم اهالی است کماشته نشده و بالاخره تا یک نوع سخت گیری های لازم که فعلا فوق العاده از نظر اقتضای موقع ضرورت دارد از طرف مقامات مربوطه نسبت به نوع شوفرها معمول نگردد این خطر و بلیه عمومی بطور کلی مرتفع نخواهد گردید.

در خاتمه امید است که این ابتلاء ملی عمومی نیز مثل خیلی از قضایای دیگر مورد توجه هیئت محترم اولیاء عظام دولت واقم و در نتیجه بیک طرز خوبی اصلاح شده و رقم نگرانی از هر جهت از اهالی مملکت بشود

شرط وطن پرستی این است

که فقط اطاقهای خود را مبله کنی با قلمکار های شیک اصفهان فروش جزئی و کلی مفاخر اتمه وطن خیابان سیه طی توسل نمره اعلان ۱۴۴۸

نرخ لیره در امریکا
در موقع افتتاح بازار معاملات اسعار در نیویورک نرخ لیره از قرار دوجها ۳۶۱۶ بود

تصمیم باعصاب
دوبلن - ۱۰۰۰ نفر علیجات راه آهن که در بروز اجتماع نموده بودند تصمیم گرفتند که در نصف شب ۱۱ دسامبر اعتصاب کنند.

اوضاع شهر خارین
لندن - نصف شب - در جواب سؤالی که در مجلس میومنان راجع باوضاع خارین (منجزوری) از معاین وزارت امور خارجه انگلیس بعمل آمد مشارالیه میوآباد که وضعیت آنجا بواسطه افتشاشتابه از طرف دستجات فطاع الطریق بعمل می پذیرد نیست و امنیت آن صفحه بکلی مختل شده است! اجانبی که در خارین توقف دارند نمی توانند از شهر خارج شوند و حتی در خود شهر هم از طرف فطاع الطریق برای توقیف و اسارت بعضی از اجانب اقداماتی بعمل آمده است. از طرف قنصول بریطانیا دستور داده شده است که زن و بچه اجانب از شهر خارج شوند و بسیاری از آن ها هم خارج شده اند. هیئت قنصولهای خارجی در خارین باولایای امور محلی مراجعه و تقاضای ازدیاد عمده یاس را نموده اند از طرف سفیر لیبیر بریتانیا در توکیو هم اقداماتی بعمل آمده و دولت ژاپون و سه داده است نفوذ خود را برای انجام همین منظور در منجزوری بکار ببرد.

همیشه رعایت صحت خود را نمودن

و بخاطر داشته باشید که :

- ژلو تاننا (Gelotaninna) برای علاج انواع دیسپتريا و امراض متشابه آن دواى بی نظیری است
- کینور مینا (Chinormina) اسپاسماتیک جدیدی است برای علاج قطعی مالاریای مزمن و تازه
- رینولینا (Rinoleina) بهترین علاج است برای سرما خوردگی و امراض دماغ و کوا

در کلیه دواخانهها مخصوصاً در :

دواخانه خورشید - میدان پهلوی
دواخانه پاستور - خیابان چراغ برق

بفروش میرسد

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی
دکتر آرام

طیب متخصص در امراض مقاربتی : سوزاك و سفلیس ضعف قوی باء و کلیه امراض جلدی
کوچه امین السلطان روزوی کلیسای کاتولیکها
معالجه توسط الکتروتراپی و دیاترمی و اشعه تراوتوله کائوچو اسون
با آخرین سیستم که در کنیک های بران و وین معمول است معالجه مینماید
کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه
اوقات مطب هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از ۴ بعد از ظهر الی ۸
تبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ .
نمره اعلان ۱۵۴۶

آسیا قسطنیان معلم رقص

که چندی قبل از پاریس وارد طهران شده تعلیمات ذیل را در رقص با جدید ترین و عملی ترین اسلوب به متعلمین و متعلمات میآموزد
۱- فکسترت ۲- موفر کس ۳- فکس بلوز ۴- بستن و والس انگلیسی ۵- والس روسی
۶- تانگو ۷- روسیا (جدیدترین از رقصها)
۱- رقص های کلاسیک کارا کترستیک یلاستیک و تیاترال
۲- رقصهای اکساتیریک (استپ امریکائی) این رقص جدیدترین رقصها میباشد که امروز در امریکا و اروپا تعلیم گرفته و عمل میکنند
۳- رقصهای کارا کترستیک (اسپانویل) مصری ، روسی ، رومانی ، شرقی ، قفقازی و غیره
آدرس : خیابان یوسف آباد خیابان مؤدب البک نمره ۵
نمره اعلان ۱۵۳۱



اجناس عکاسی (آگفا) از هر حیث رقیب ندارد



Martin Brothers
Sole Importers
TEHERAN

مفت و بشیرین املا

خوب عالی قشنك

جورابهایی زنانه، مردانه، بچگانه
لاله زار شرکت نسبی قدس جورابچی
نمره اعلان ۱۶۰۴

کلاه گیسی های ما

به فورم فرنک ساخته میشود سامانی موسی
شومر سالون سامانی زنانه مادام شومر لاله زار
نمره اعلان ۱۵۶۱ ۴-۴

قلمکار ابریشمی اصفهان

اقسام رومیزی رو سری زنانه بیش بخاری
دیوار کوب و اقسام دیگر فروش مغازه امتعه وطن
خیابان سپه نمره اعلان ۱۶۱۰ قتی توسلی

لطیف

جوراب کرکی زنانه، مردانه، بچگانه
لاله زار شرکت نسبی قدس جورابچی
نمره اعلان ۱۶۰۶

مغازه بن ژور لاله زار

انواع و اقسام کرکهای بافتنی همه رنگ
را وارد نموده تا ناچور نشده اسفاده نمائید
نمره اعلان ۱۵۹۵ ۳-۲

اعلان حراج

چون چندین نمرات اشیاء رهنی که موعه
قانونی آنها ۱۴ مامم باشد منقضی شده است هرگاه
تا یوم ۵ شنبه اول دیماه ۱۳۱۱ مطابق ۲۳ شعبان
۱۳۵۱ تجدید یا از رهن خارج ننمایند در یوم
جمعه ۲۴ شعبان ۱۳۵۱ با حضور نمایندگان دولت
حراج خواهد شد
مؤسسه رهنی لاله زار صافا نی نمره ۹ دافم در
محله کلیبیا نمره اعلان ۱۵۹۳ ۳-۲

قشنك

رو جورابی های زنانه و بچگانه
لاله زار شرکت نسبی قدس جورابچی
نمره اعلان ۱۶۰۵

عمده فروشی صابونهای کارخانه شرکت میر
لاله زار فردانش نمره اعلان ۱۵۹۹ ۵-۲

فقط بیع شرطی و قطعی را

مرکز کل معاملات ملک خیابان ناصریه رو روی
بازار مروی اول کنار خندق سابق در ظرف ۴۸
ساعت برای شما انجام میدهد
نمره اعلان ۱۲۸۲ ۱۰-۱۰

اقسام مختلف

کفشهای پسرانه و دخترانه
لاله زار شرکت نسبی قدس جورابچی
نمره اعلان ۱۶۰۷

۱۶۶۸
اعلان
۴۸-۳
۱۰۷۶۵
نمره
اداره ثبت ایالتی طهران بکتابخانه و کتابخانه
آن واقع در طهران ناحیه ۱ در کوچه صدر قصاب جنبه از خیابان نادر ملکی آقای آقا سیمینموند
متمنونی را بموجب سند ثبت شده در دفتر رسمی نمره ۲۱ بیم خیارى آقای آقا محمد (شیرینچی)
منتقل شده و متمنونی بر حسب دستور ماده ۳۴ قانون ثبت اسناد و املاک تقاضای فروش ملک مزبور را
نموده بر طبق ماده ۸۶ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لام الاخره با رعایت مقررات مواد
۷۸ و ۷۹ و ۸۰ و ۹۰ و ۹۱ و ۹۶ بزرگوارانه بگزارد طالبین میتوانند در روز یکشنبه ۵ دیماه ۱۳۱۱
بعد از ظهر در اداره ثبت ایالتی طهران حاضر شده در خرید شرکت نمایند
این اعلان در ضمن روز هر بیست روز یک مرتبه منتشر میشود اعلان بر حسب تاریخ ۱۵ آذر
نمره اعلان ۱۶۱۱
رئیس اداره ثبت ایالتی طهران علیقتی یگلی

اطلاعات



برای قبول وانجام هر گونه سفارشات
طبع آماده شده است

همه قسم کارهای رنگی قشنك را با بهترین طرزی در نزدیکترین وقت انجام میدهد
مطبعه اطلاعات دارای بیش از هشت قسم حروف فارسی، ده رقم
حروف متوع فرانسه و روسی، حاشیهها و خطوط و برنج های
مختلف زیبا میباشد

دقت در نظافت و سرعت عمل شیوه کارکنان مطبعه اطلاعات میباشد

یکی از مزایای اختصاصات مطبعه



اطلاعات این است که تمام ماشین
ها، اسباب و ادوات مطبعه نو
و آخرین سیستم و بهترین
نوع خود میباشد.

مطب دکتر یحیی خان پویا

متخصص در امراض جلدی تناسلی و مالاریا
صاحب دیپلم از فاکولته طبی پاریس
انواع مختلفه امراض جلدی از قبیل آکرما و شوره و ریش موی سر و امراض تناسلی و
مالاریا را با دقت مخصوص مطابق اصول جدید علمی معالجه می نماید
نمره اعلان ۱۵۸۰ آدرس خیابان شاهپور اول کوچه قابوچی باشی

دکتر چلینکاریان

متخصص امراض تناسلی مردانه و زنانه و امراض جلدی که علاوه بر دارا بودن دیپلم عالی
از او نیورسیت روسیه سالیان دراز در معاونت بزرگترین پروفیسور های مغرب زمین بزرگ از طرف
عملا تجربیات خود را کامل نموده بامه مزده می دهد که قادر است این گونه امراض را بر
درجه و شدتی که باشد با آخرین متد معموله دارو یا بوسیله الکتریسیت و الکتروتراپی معالجه نماید
مرضای محترم می توانند همه روزه صبح از ساعت ۹ الی ظهر و از ساعت ۵ بعد از ظهر
الی هشت بطب دکتر چلینکاریان واقعه در خیابان علاءالدوله نمره ۲۲ مقابل منزل علاءالدوله معالجه
نمایند .
نمره ثبت اداره صحیه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۱
نمره اعلان ۱۶۰۲ ۸-۱

نمره ۱۰۰۱۷ ۷۲۱ اعلان
اداره ثبت ایالتی طهران سه دانگ مشاع از شش دانگ یکباب طوبله و بهار بنگ نمره ۲۱۹۵
واقعه در طهران ناحیه ۶ محدبه قرب چهار راه سوسکی کوچه مسجد دست جب درب سوم ملکی آقای
میرزا علی درویش که بموجب سند ثبت شده در دفتر رسمی نمره ۲۴ به بیم خیارى به آقای میرزا
احمد مروج منتقل شده و مشتری بر حسب دستور ماده ۳۴ قانون ثبت اسناد و املاک تقاضای فروش
ملک مزبور را نموده بر طبق ماده ۸۶ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء با رعایت مقررات
مواد ۷۸ و ۷۹ و ۸۰ و ۹۰ و ۹۱ و ۹۶ بزرگوارانه بگزارد طالبین میتوانند در روز ۵ شنبه ۵ دی
ساعت ۱۴ صبح در اداره ثبت ایالتی طهران حاضر شده و در خرید شرکت نمایند
این اعلان در ضمن روز هر بیست روز یکمرتبه منتشر می شود اعلان نوبت سوم ۱۵ آذر ۱۳۱۱
نمره اعلان ۱۶۰۹ رئیس اداره ثبت ایالتی طهران - علیقتی یگلی

نمره ۱۰۸۲۲ اعلان
اداره ثبت ایالتی طهران یکباب زیر زمین از شش دانگ یکباب خانه نمره ۱۰۲۷۱ واقعه در ناحیه
۷ شرق ملکی مخدره فاطمه خانم را که برای استیفای طلب آقای میر محمود شمعی از آقای میرزا
احمد خان داوری که مخدره مشار الیه ضمانت او را نموده دایره اجراء این اداره توقیف و بر طبق ماده
۸۶ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء با رعایت مقررات مواد ۷۸ و ۷۹ و ۸۰ و ۹۰ و ۹۱ و ۹۶
بزرگوارانه بگزارد طالبین می توانند در روز ۱ شنبه ۴ دی ساعت ۱۱ صبح در اداره ثبت ایالتی طهران
حاضر شده در خرید شرکت نمایند این اعلان در ضمن روز هر بیست روز یکمرتبه منتشر می شود
اعلان نوبت سوم تاریخ ۱۴ آذر ماه ۱۳۱۱ رئیس اداره ثبت ایالتی طهران - علیقتی یگلی
نمره اعلان ۱۶۱۳

نمره ۱۰۲۲۶ ۲۵-۲ اعلان
اداره ثبت اسناد و املاک ایالتی طهران دو تات مشاع که عبارت از بیست من بذر افشان است
از یکقطعه زمین مغرور زمین سی من بذر افشان واقعه در لختندان جدید محل دماوند ملکی مخدره زینب
خانم ملقبه بایران خانم قاسم لوتی را که بموجب سند ثبت شده در دفتر اسناد رسمی نمره ۲۵ بخدره
حاجیه قمرخانم (حاج میرزا) به بیم خیارى منتقل شده بر حسب دستور ماده ۳۴ قانون ثبت اسناد و
املاک تقاضای فروش ملک مزبور را نموده بر طبق ماده ۸۶ نظامنامه اجراء مفاد اسناد رسمی لازم الاجراء
با رعایت مقررات مواد ۷۸ و ۷۹ و ۸۰ و ۸۹ و ۹۰ و ۹۱ و ۹۶ بزرگوارانه بگزارد طالبین میتوانند در روز ۱ شنبه
۴ دی ساعت دو بعد از ظهر در اداره ثبت ایالتی طهران حاضر شده و در خرید شرکت نمایند
این اعلان در ضمن روز هر بیست روز یکمرتبه منتشر می شود اعلان نوبت دوم تاریخ ۱۵ آذر
۱۳۱۱ رئیس اداره ثبت ایالتی طهران - علیقتی یگلی
نمره اعلان ۱۶۱۲

خانها بشتابید آقایان

مهربان و قشنگ ترین و محکم ترین کفش های زنانه پیرانه دخترانه تخت کرب و تخت
جرمی کفش و یو طبق مردانه قهوه منگی از بهترین و بزرگترین کار خانجات روسی (سکور و
خود) که برادران محمد زاده خیابان لاله زار به شما وعده داد بود رسید از خریدن غفلت ننمایید
نمره اعلان ۱۳۳۴ ۱۵-۱۴